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UBND QUẬN SƠN TRÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             CAO THẮNG

Số: 112 /KH - TTHCSCT Sơn Trà, ngày 09 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT- BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học
phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT, ban hành kèm theo Thông
tư số 11/2014/TT-BGDĐT, ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo,
được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018
của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 555/SGDĐT-GDTrH ngày 02 tháng 03 năm 2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển sinh lớp 1, lớp 6 và lớp 10 năm học 2021-2022;

Căn cứ Kế hoạch số 124/KH-PGDĐT ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân
quận Sơn Trà về việc tuyển sinh năm học 2021-2022 trên địa bàn quận;

Căn cứ tình hình dân số độ tuổi trên địa bàn phường An Hải Tây, cơ sở vật chất  nhà
trường;

Trường THCS Cao Thắng xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021-
2022 như sau:

1. Mục tiêu tuyển sinh
Đảm bảo số lượng học sinh/lớp để tiến tới xây dựng trường chuẩn Quốc gia theo

Điều lệ trường phổ thông.
2. Nguyên tắc tuyển sinh
a) Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đúng các văn bản

chỉ đạo về công tác tuyển sinh của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố và
của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng.

b) Đối tượng tuyển sinh xếp theo thứ tự ưu tiên như sau:
- Đối tượng 1: Học sinh có hộ khẩu và sinh sống thực tế tại địa phương.

- Đối tượng 2: Học sinh có tạm trú trước tháng 01/2021 và sinh sống thực tế tại
địa phương.

- Đối tượng 3: Các trường hợp còn lại không đảm bảo điều kiện được nêu theo đối
tượng 1 và đối tượng 2.
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c) Địa bàn tuyển sinh
Tuyển 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa bàn theo

quy định.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh

Năm học
2020-2021

Năm học 2021-2022

Tuyển mới
TT Đơn vị

Số lớp Số HS Số lớp Số HS
Số lớp Số HS

1 THC Cao Thắng 14 507 14 512 4 120

4. Hình thức tuyển sinh
Tuyển sinh thông qua 02 hình thức:
a) Tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ: http://tuyensinhdanang.com. Số điện thoại

hỗ trợ: 02363.565552 (trong giờ hành chính)

b) Tuyển sinh bằng cách nộp hồ sơ trực tiếp tại trường
5. Điều kiện và Hồ sơ tuyển sinh
a) Điều kiện tuyển sinh
- Tuổi của học sinh vào học lớp Sáu là 11 tuổi (sinh năm 2010).
- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào

cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi qui định thì tuổi vào lớp Sáu được giảm hoặc tăng căn cứ
vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn từ 1
đến 3 tuổi so với tuổi quy định.

b) Hồ sơ tuyển sinh

+ Phiếu đăng ký học lớp 6 (theo mẫu chung của Sở GD&ĐT);

+ Bản sao Giấy khai sinh;

+ Bản chính học bạ Tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

+ Bản sao có công chứng các giấy tờ liên quan: Hộ khẩu hoặc giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất hoặc sổ tạm trú đối với học sinh thuộc diện xem xét điều tiết tuyển
sinh tại các trường trên địa bàn quận.

6. Hội đồng tuyển sinh
a) Hội đồng tuyển sinh
- Kèm theo Quyết định của Hiệu trưởng trường THCS Cao Thắng.
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b) Nhiệm vụ và quyền hạn
+ Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh;
+ Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh được trúng tuyển;

+ Báo cáo kết quả tuyển sinh với phòng GD&ĐT quận;

+ Được sử dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản của hội đồng.

7. Tổ chức thực hiện
- Hội đồng tuyển sinh nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể lịch tuyển sinh, quy

chế làm việc của Hội đồng theo nguyên tắc tập thể lãnh đạo.

- Gửi kế hoạch tuyển sinh của Hội đồng tuyển sinh nhà trường đến UBND
phường An Hải Tây và Phòng Giáo dục và đào tạo trước ngày 15/6/2021.

- Công khai kế hoạch tuyển sinh của nhà trường lên trang Website: http://thcs-
caothang-danang.edu.vn để cho toàn thể nhân dân và phụ huynh được biết.

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 17/6/2021 đến hết ngày 05/8/2021.

- Hội đồng tuyển sinh nộp biên bản, danh sách tuyển sinh năm học 2021-2022 về
UBND quận (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo quận) trước ngày 10/8/2021.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 của trường THCS Cao
Thắng. Các bộ phận liên quan triển khai thực hiện../.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND phường AHT;
- HĐGD phường AHT;
- Lưu: VT, HS.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Anh Đồng


